
SAJ28 競第  516 号 
平成 28 年 2 月 29 日 

 
加 盟 団 体 各 位 

 
公益財団法人全日本スキー連盟 

競技本部長  成田 収平 
アルペン部長  岩谷 高峰 
 

JOC ジュニアオリンピックカップスーパーG 練習会の開催について(通知) 

 
日頃は本スキー連盟の強化事業に対しまして、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、JOC ジュニアオリンピックカップスーパーG 競技に出場する K1 選手を対象に、練習会を開催する

こととなりました。貴連盟所属の該当選手に対しご周知いただきますようお願い申し上げます。つきまし

ては、大変お手数をおかけいたしますが、参加する選手について取りまとめいただきますようお願     

い申し上げます。 

 

 

記 
 
１ 期 日  平成 28 年 3 月 25 日（金） 
 
２ 会 場  岐阜県高山市  ほおのき平スキー場 
 
３ 目 的  ①スーパーG 基本技術の確認 

②スーパーG 基本ゲートトレーニング 
 

４ 対 象  JOC ジュニアオリンピックカップスーパーG 競技に出場する K1 選手 
 
５ 講 師  滝下 靖之（ユース小委員会副委員長）、アルペン部強化スタッフ、強化専門委員 
   
６ 日 程   
 

3 月 25 日   午前 6:00：受付 スキーセンター 
       午前 7:00：トレーニング開始 

 午後 13:00：トレーニング終了 
 
 
７ 参加申込み 申込書、承諾書を取りまとめの上、3 月 18 日（金）SAJ 必着にてご郵送ください。 
         
８ 誓約書 
  参加者は必ず保護者署名の別紙誓約書を提出してください。提出しない選手は参加を認めませんので 

ご注意ください。 
                   
９ 参加料：3,000 円  申込書、承諾書と共に送金案内書を添えてご入金ください 
   
  
 
 
 



 
10 その他 

①JOC ジュニアオリンピックカップスーパーG 競技に出場する K1 選手のみを対象とします。 
②練習中は必ずバックプロテクターを着用してください。 
③参加選手は必ず傷害保険に加入し、各県連で必ずご確認ください。加入していない場合は参加でき 
ません。選手がトレーニング中に傷害を受けた場合は、応急処置は行いますがそれ以後の責任は負 
いませんのでご了承ください。 

④コースコンディションにより、中止となる場合があります。その場合は、SAJ ホームページにて、

連絡いたします。 
⑤連盟において引率者を立てられない場合は、他県連の了解の元、他県連の引率者の氏名を記入して下

さい。 
 

11 同封書類 
・ 申込書 

    ・ 承諾書 
    ・ 送金案内書 
 

                                         以上 
 


